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Od proboszczaMiesiąc marzec poświęcony 
jest osobie świętego Józefa, Oblu-
bieńca Maryi i opiekuna Jezusa. 
Pochodził z królewskiego rodu 
Dawida. Bóg wybrał go do misji 
specjalnej – miał chronić Tego, 
który jest najcenniejszy i najświęt-
szy dla Boga, Jego jedynego Syna. 

Maryja i Jezus, powiedział Bogu 
„tak”. Uczył Jezusa szacunku do 
Boga przez zaznajamianie go od 
małego z Prawem, szacunku do 
kobiet poprzez własny przykład 
zaangażowania, do ludzi poprzez 
staranne wykonywanie swojej 
pracy. Jego wiara musiała wzra-

Józef Cieniem Boga Ojca
Po ludzku niemożliwym jest chro-
nić…Boga. A jednak skromny  
i ubogi cieśla z Nazaretu przyjął to 
zadanie i wypełnił je.  Świętego Jó-
zefa nie wyróżniała jakaś ogromna 
siła, bogactwo, znajomość litery 
Prawa czy wpływy wśród ludzi 
przeznaczonych na służbę Bogu. 
Życie tego mężczyzny wypełnio-
ne było pokorą, cichością i wy-
pełnianiem przykazań. Miłość do 
Miriam okazała się tak czysta, że 
zrezygnował ze swoich cielesnych 
pragnień i przekuł je w męstwo 
chronienia tej wyjątkowej Kobie-
ty i Syna, nie będącego jego, ale 
Jej synem. Poddał się woli Boga, 
gdy nie rozumiejąc faktu, że ta, 
której obiecał być mężem, nosi 
pod sercem nie jego dziecko. Sta-
nął w gotowości, choć nie był go-
tów. Opiekował się rodziną, choć 
nie był pewien czy robi to dobrze. 
Zabezpieczał finansowo, choć 
wiedział, że jest to zaledwie tyle, 
ile trzeba na Ich utrzymanie. Nie-
wiele mówił, skupiał się na dzia-
łaniu. Obecny, a przez to dający 
poczucie bezpieczeństwa. Jedynie 
przeczuwał, że przez osoby pod 
jego dachem przyjdzie zbawienie 
dla świata. A przecież i on, tak jak 

stać, bo każdego dnia obcował ze 
Słowem Bożym, z Jezusem. Nieje-
den wieczór dane było mu słuchać 
małego Bożego chłopca. A, że ko-
chał, otwierał się coraz bardziej na 
to, co z Boga. Nie wierząc sobie, 
zawierzył Temu, który go wezwał. 
Był jakby cieniem osłaniającym 
Syna Bożego. Strzegącym, dbają-
cym, nie pozwalającym na to, by 
wzrastający przy nim Jezus nie 
poznał ziemskiej miłości rodzica.  
I choć nie dożył chwili męki, 
śmierci i zmartwychwstania Je-
zusa, to umierając pozostał ufny  
w to, że wykonał zlecone dzieło. 

Anna Korotkiewicz

Stało się już 
tradycją, że w pią-
tek poprzedzający 
Niedzielę Palmową 
wierni naszej para-
fii dają świadectwo 

wiary podczas Drogi Krzyżowej ulicami 
parafii. Po wieczornej Eucharystii wyj-
dziemy, aby przeżywać mękę i śmierć na-
szego Pana Jezusa Chrystusa. Tym szcze-
gólnym aktem rozpoczniemy parafialne 
rekolekcje wielkopostne, które odbędą się 
w naszym Sanktuarium w dniach od 23 
do 26 marca. 

Droga Krzyżowa 9 po łac. via crucis 
to nabożeństwo wielkopostne o charak-
terze adoracyjnym, którego celem jest 
wzbudzenie żalu i współodczuwanie 
ostatnich, najboleśniejszych cierpień Je-
zusa Chrystusa oraz duchowe towarzy-
szenie Mu w symbolicznym odtworzeniu 
drogi na śmierć i złożenia Go do grobu. 
Tradycja jej odprawiania zrodziła się  
w Jerozolimie – via dolorosa. Na jej po-
wstanie wpłynął fakt odnalezienia Krzy-
ża świętego, pielgrzymki wiernych do 
Jerozolimy jako miejsca związanego z ży-
ciem i śmiercią Chrystusa. W kościołach 
katolickich Droga Krzyżowa  oznaczona 
jest 14. krzyżami, rozmieszczonymi naj-
częściej na bocznych ścianach świątyń. 
Może być też przedstawiana w obrazach 
lub rzeźbach. Stacje Drogi Krzyżowej 
umieszczane są także – tak jest u nas – 
na plenerowych kalwariach. Są to zespo-
ły kościołów lub kaplic symbolizujących 
stacje męki Pańskiej. 

Serdecznie zapraszamy w piątek, 22 
marca do wspólnej parafialnej Drogi. Je-
steśmy wspólnotą miejsca, życia, a przede 
wszystkim wspólnej drogi. Zanurzmy się 
razem w misterium Jezusa Miłosiernego.

ks. Jacek Czaplicki



n Od 16 do 24 marca uczestniczymy,  
w duchowej łączności z całą Polską, w 
Nowennie w intencji Ojczyzny i poszano-
wania życia ludzkiego. Codziennie o godz. 
18.00 celebrujemy Mszę św. w podanej na 
ten dzień intencji, a na koniec liturgii od-
mawiamy modlitwę za Ojczyznę ks. Piotra 
Skargi. 
n W piątek, 22 marca zapraszamy wszyst-
kich parafian do udziału w Drodze Krzy-
żowej ulicami naszej parafii. Zainauguruje 
ona rekolekcje wielkopostne. Rozpoczyna-
my Mszą św. o godz. 18.00, a następnie wy-
ruszamy na szlak. Rozważania przygotują  
i poprowadzą członkowie parafialnych 
grup formacyjnych. Koordynacją Drogi 
Krzyżowej zajmuje się ks. Wojciech.
n Od 23 do 26 marca odbędą się w naszej 
parafii rekolekcje wielkopostne. Popro-
wadzi je ks. Marek Żmijewski z Centrum 
Ewangelizacji Dobrego Pasterza w Ostro-
wi Mazowieckiej, a tematem będzie „Rola 
Ducha św. w naszym życiu”.  Zapraszamy 
do korzystania ze spowiedzi w Sakramen-
cie Pokuty. Kapłani będą czekać w konfe-
sjonałach 15 minut przed każdą Mszą św. 
Sobota – 23 marca 
7.00 –  Msza św. dla wszystkich 
9.00 –  Msza św. dla wszystkich oraz osób 

starszych

Og łO s z e n i a

„Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powie-
dzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie 
dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię 
Twoje!” (J 12, 27)

Ten fragment mówi mam kilka rzeczy o Woli Bożej. 
Jezus wypełnia Wolę Bożą, w każdej sekundzie swoje-
go życia i im bliżej wypełnienia tej Woli, tym trudniej. 
Dusza Jezusa doznaje lęku czyli innymi słowy Jezus boi 
się. I to jest pierwsza ważna rzecz o Woli Bożej w ży-
ciu każdego z nas. Być może, gdy będziemy wypełniać 
Wolę Bożą w naszym życiu, będziemy się bać, będzie 
naszą duszę ogarniać lęk i to jest ten moment próby 
czy wytrwamy. Lęk bywa tak silny i przerażający, że 

można zrezygnować z Bożej ścieżki, żeby tylko nie od-
czuwać tego strachu. A jak robi Jezus? Pyta się jakby 
sam siebie, czy ma zrezygnować, czy ma prosić Ojca  
o zmianę Woli? Uczy nas w ten sposób zadawania so-
bie i Bogu pytań? To nic złego pytać. Ważne jest za-
dać sobie pytanie, by sobie uświadomić to z czym się 
mierzymy i nazwać to, co przeżywamy w związku  
z misją, do której nas posyła Bóg. I jeszcze jedna rzecz 
jaką uczy nas ten fragment, to odpowiedź jakiej udzie-
la sobie Jezus: Po to przyszedłem na świat, by pełnić 
Twoją Wolę. Niech Twoje imię będzie błogosławione 
przez moje posłuszeństwo Tobie. I to jest sens życia 
chrześcijańskiego. Wypełniając Wolę Boga uświęca-
my Jego Imię. W modlitwie Ojcze nasz mówimy co-
dziennie: „Święć się Imię Twoje” Ale czy rozumiemy 
to? Uświęcamy Imię Pana właśnie pełniąc Jego Wolę, 
czego i Tobie i sobie, drogi Bracie i Siostro, życzę. (mz)

Innym odniesieniem opisu-
jącym niedzielną Mszę św. jest 
symbol owczarni. Jezus jest paste-
rzem, a my owcami Jego pastwi-
ska. Gdy się oddalasz, stwarzasz 
zagrożenie. Wilk napada jedynie 
samotną owcę. Poza tym pozna-
jesz głos Pana, a On jest dobrym 
stróżem. Judasz przypłacił życiem 

swoje odejście od Pasterza. Bez 
ciebie, przystanek Eucharystii bę-
dzie uboższy, sam wykluczysz się 
z daru nakarmienia i uzdrowienia 
ran nabytych na drodze życia. Po-
trzeba wspomnieć, że Msza jest 
też rozumieniem świętości czasu. 
Nie masz być niewolnikiem po-
śpiechu, nadmiaru pracy i kon-
sumpcji. Twoje zatrzymanie przy 
Panu uczyni ciebie podobnym do 
Niego, przemienionym przez Nie-
go, świętym. Msza święta jest też 

symbolem szkoły, bo uczestnicząc 
w niej uczysz się prawd wiary, sły-
szysz głos Boga, nabierasz mądro-
ści, napełniasz się darami Ducha 
Świętego, otrzymujesz moc i siłę 
do mierzenia się z drogą, po której 
idziesz. Najważniejsze jest, że to 
sam Chrystus zamieszkuje w tobie, 
we wspólnocie braci i sióstr, ogar-
nia ciebie Swoją zbawczą mocą, le-
czy, krzepi, daje odpocząć, wskazu-
je kierunek drogi, prowadzi. Jakiż 
to wspaniały przystanek!  (ak)

15.00 –  Msza św. w Godzinie Miłosierdzia 
poprzedzona Koronką

18.00 –  Msza św. dla młodzieży
19.30 –  Msza św. dla pracujących długo
Na zakończenie każdej Mszy św. indy-

widualne błogosławieństwo Naj-
świętszym Sakramentem

Niedziela Palmowa – 24 marca
Msze św. o 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 15.00  

i 18.00 . 
19.00 – wspólna adoracja Krzyża ze śpie-

wami kanonów z Taize
Poniedziałek – 25 marca 
7.00 –  Msza św. dla wszystkich
9.00 –  Msza św. dla wszystkich z Sakra-

mentem Namaszczenia Chorych
15.00 –  Msza św. w Godzinie Miłosierdzia 

poprzedzona Koronką
18.00 –  Msza św. dla wszystkich i rodziców 

z błogosławieństwem dzieci 
19.30 –  Msza św. dla pracujących długo 
Wtorek – 26 marca
7.00 –  Msza św. dla wszystkich z nałoże-

niem rąk z prośbą o dary Ducha 
św.

9.00 –  Msza św. dla osób starszych z nało-
żeniem rąk z prośbą o dary Ducha 
św.

15.00 –  Msza św. w Godzinie Miłosierdzia 
poprzedzona Koronką z nałoże-
niem rąk

18.00 –  Msza św. dla młodzieży z nałoże-
niem rąk z prośbą o dary Ducha św.

19.30 –  Msza św. dla pracujących długo 
z nałożeniem rąk z prośbą o dary 
Ducha św.

n Przed nami Niedziela Palmowa Męki 
Pańskiej. Rozpoczyna się Wielki Tydzień. 
n We wtorek, 19 marca obchodzimy uro-
czystość ku czci św. Józefa Oblubieńca 
NMP. Msze św. w naszym Sanktuarium  
w trybie codziennym. Natomiast w piątek, 
22 marca obchodzimy dzień poświęcony 
św. Ricie. Przynosimy do poświęcenia róże, 
które są znakiem jej życia i świętości. 
n Przed nami obchody święta Miłosier-
dzia Bożego czyli nasz parafialny odpust. 
Tak jak przed rokiem obchody odpustowe 
rozpoczniemy już w sobotę, 6 kwietnia 
od uroczystej Mszy św. wigilijnej o godz. 
15.00. Po niej zapraszamy na uroczysty 
koncert o tematyce maryjnej i papieskiej  
w wykonaniu, tak jak przed rokiem, Toma-
sza Kamińskiego wraz z zespołem. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. 
Wszystkim życzymy dobrego tygodnia  
i błogosławionej niedzieli. Przypominamy 
o adoracji eucharystycznej, która odbywa 
się w naszym kościele codziennie od 7.30 
do 18.00. Zachęcamy do przeczytania ko-
lejnego numeru naszej gazetki parafialnej 
Misericordia. 



—   Jezu, ufam Tobie   —
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Niedziela, 17 marca
7.30  + Henryka Anna Szymborska
7.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  + Tomasz Milewski, zmarli  
z rodz. Milewskich

9.00  + Zbigniew Chojnowski
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Stanisława Dębowska
10.30  + Bogdan Jałowiecki
10.30  + Stanisław Piątek – greg.
12.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski w rodz. Kurpiew-
skich

12.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie dla Gabrysi w 13 r. urodzin

12.00  + Zbigniew Garbulski (3 r. śm.)
12.00  + Zbigniew Malinowski (5 r. 

śm.)
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
18.00 Za parafian
18.00  O opiekę św. Józefa nad drogą 

synodalną Kościoła

Poniedziałek, 18 marca
7.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Jadwigi Przesław w 7 r. urodzin

7.00  + Maria Jankowska – od uczest. 
pogrzebu

7.00  + Kazimierz Olszewski
9.00  + Edward i Leon Kadłubowscy
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

15.00  O opiekę św. Józefa nad Kościo-
łem synodalnym

15.00  + Helena Rojewska – od uczest. 
pogrzebu

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
18.00  + Alicja Kalinowska – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00 W intencji Ruchu Rodzin 

Szensztackich

Wtorek, 19 marca
7.00  O szczęśliwy przebieg operacji  

i powrót do zdrowia dla Heleny
7.00  + Józef Balicki – od uczest. po-

grzebu
7.00  + Aleksander Nizik (r. śm.)  

i zmarli z jego rodziny
7.00  + Maciej Tułowiecki (8 r. śm.), 

Aleksandra i Stanisław Tuło-
wieccy

9.00  + Genowefa i Józef Chmielew-
scy, Krystyna Obrycka

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Jan Dera (1 r. śm.)
15.00  O opiekę św. Józefa nad Kościo-

łem synodalnym
15.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i opiekę Matki Bo-

żej dla Józefa Bronakowskiego  
w dniu imienin

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
18.00  + Józef Cichocki (wspomnienie 

dnia imienin)
18.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Józef i Jadwiga, z rodz. Olech-

wierowicz

Środa, 20 marca
7.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Wacława Sepko 
z okazji 80 urodzin

7.00  + siostrę Barbarę Konobrodzką  
i siostry Zgromadzenia Naj-
czystszego Serca Maryi

9.00  + Katarzyna Boguska
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Kamila i Zenon Kotlewscy, c. r. 

Kotlewskich
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Andrzej Chojnowski
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Marek Zawadzki – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

czwartek, 21 marca
7.00  O uzdrowienie, w intencji Bogu 

wiadomej
7.00  + Anna Karwacka
9.00  Dziękczynna za 80 lat życia  

z prośbą o łaski i opiekę Matki 
Bożej dla Anny Gardockiej

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Leokadia, Stanisław, Jerzy 

Grodzcy
15.00  + Kazimierz Ciecierski (9 r. śm.)
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
18.00  + Maria Elżbieta Jankowska
18.00  + Józef Balicki – od koleżanek  

i kolegów z ZUS Łomża
18.00  + Stanisław Piątek – greg.

Piątek, 22 marca
7.00  O powołania do Zgromadzenia 

Sióstr Miłosierdzia
7.00  + Wacław Werpachowski – od 

Todzi, Jasi i Tereski
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
dla Krystyny (w rocz. urodzin)

9.00  + Józef Balicki – od Bożeny i Ja-
rosława Mocarskich

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

15.00  + Mieczysław Tomasiewicz – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Henryka (k) Banaś – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Marian i Adam Latos

Sobota, 23 marca
7.00  + Lech Gąsiewski – od uczest. 

pogrzebu
7.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

7.00  + Stanisław Piątek – greg.
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Natalki w 8 r. urodzin

9.00  + Marcin Przestrzelski
15.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Igora z okazji 
18 urodzin

15.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo dla Danuty  
i Kazimierza Kamińskich z oka-
zji ślubu

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
18.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne 
łaski i opiekę Matki Bożej dla 
Lucyny i Ireneusza Chodnickich

18.00  + Tadeusz Kotowski (17 r. śm.)
18.00  + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu
19.30  + Kazimierz Ptak – od uczest. 

pogrzebu

Niedziela, 24 marca
7.30  Za parafian
7.30  + Marian Kowalczyk
7.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  + Antonina i Antoni Piorunek
9.00  + Tomasz Milewski, z rodz. Gra-

bowskich
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Antoni Węgrowski (33 r. śm.), 

Alicja Tunkiewicz (13 r. śm.)
10.30  + Jarosław Jadwidzic – od uczest. 

pogrzebu
10.30  + Stanisław Piątek – greg.
12.00  O Boże błogosławieństwo i ob-

fitość łask dla Krystyny i Anto-
niego Strumiłowskich jako dar 
wdzięczności za pomoc Martynie

12.00  + Roman Kowalewski
12.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Mariusza Ciborowskiego 
(z okazji urodzin) i łaski dla jego 
rodziny

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Sabina Wróblewska
15.00  + Celina Bigda (5 r. śm.)
18.00  + Iga Perkowska – od uczest. po-

grzebu
18.00  + Iga Perkowska – od rodz. Mu-

czyńskich



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z 
ży

c
ia

 p
a

r
a

fi
i

MODLITWy ATEISTyCZNE, 
BEZ BOGA
Oto wielka tajemnica, która leży u podstaw całego 

Kazania na górze: bądźcie dziećmi Ojca waszego, któ-
ry jest w niebie. Pozornie te rozdziały Ewangelii św. 
Mateusza zdają się dyskursem moralnym, wydają się 
przywoływać etyką tak wymagającą, że wydaje się on 
nieżyciowa, tymczasem odkrywamy, że są one przede 
wszystkim dyskursem teologicznym. Chrześcijanin nie 
jest kimś, kto stara się być lepszym od innych: wie, że 
jest grzesznikiem, tak jak wszyscy. Chrześcijanin to po 
prostu człowiek, który zatrzymuje się przed nowym 
płonącym krzewem, w obliczu objawienia Boga, nie 
noszącego zagadki imienia, którego nie można wymó-
wić, lecz który żąda od swoich dzieci, by przyzywały Go 
imieniem „Ojcze”, aby dać się odnowić Jego mocą oraz 
odzwierciedlać promień Jego dobroci dla tego świata, tak 
bardzo spragnionego dobra, tak bardzo oczekującego na 
dobre wieści.

W ten zatem sposób Jezus wprowadza naucza-
nie modlitwy „Ojcze nasz”. Czyni to, odcinając się 
od dwóch grup swoich czasów. Przede wszystkim od 
hipokrytów: „Nie bądźcie jak obłudnicy. Oni lubią  
w synagogach i na rogach ulic wystawać i modlić się, 
żeby się ludziom pokazać” (Mt 6,5). Są ludzie, któ-
rzy potrafią tworzyć modlitwy ateistyczne, bez Boga: 
czynią to, aby być podziwianymi przez ludzi. Ileż razy 
widzimy zgorszenie powodowane przez te osoby, które 
chodzą do kościoła, przebywają w nim cały dzień, czy 
chodzą codziennie, a potem żyją nienawidząc innych, 
lub źle mówiąc o ludziach. To budzi zgorszenie. Lepiej, 

by nie chodzili do kościoła, bo żyją jak ateiści. Ale je-
śli chodzisz do kościoła, żyj jak dziecko Boże, jako brat  
i dawaj prawdziwe świadectwo, a nie antyświadectwo. 
Jednakże modlitwa chrześcijańska nie ma innego wiary-
godnego świadka oprócz własnego sumienia, w którym 
nawiązuje się intensywny stały dialog z Ojcem: „Gdy 
chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi 
i módl się do Ojca twego, który jest w ukryciu” (Mt 6, 6).

Następnie Jezus odcina się od modlitwy pogan: „Nie 
bądźcie gadatliwi […] oni myślą, że przez wzgląd na 
swe wielomówstwo będą wysłuchani” (Mt 6, 7). Być 
może Jezus nawiązuje tutaj do owego pozyskiwania 
sobie życzliwości, które było konieczną przesłanką wie-
lu modlitw starożytnych: trzeba było w pewien sposób 
oswoić bóstwo, przez długą serię uwielbienia, czy na-
wet modlitw. Pomyślmy o tej scenie na górze Karmel, 
gdy prorok Eliasz staje do zakładu z prorokami Baala 
(1 Krl 18, 20-40), którzy krzyczeli, tańczyli, ranili się, 
żeby ich bóg ich wysłuchał. A Eliasz stał w milczeniu  
i Bóg objawił się Eliaszowi. Poganie myślą, że modlitwa 
polega na wypowiadaniu wielu słów. Także i ja myślę  
o chrześcijanach, którzy sądzą, że modlitwa – wybaczcie 
za takie określenie – to mówienie do Boga jak papuga. 
Nie – modlitwa wypływa z serca, z wnętrza. Natomiast 
jak mówi Jezus – kiedy się modlisz, zwróć się do Boga 
jak syn do swego ojca, który wie, czego potrzebujesz, za-
nim go o to poprosisz (por. Mt 6,8). Może to być także 
milczące odmawianie „Ojcze nasz”: skoro staniemy pod 
spojrzeniem Boga, przypomnimy sobie o Jego ojcowskiej 
miłości, to wystarczy, by być wysłuchanym.

Jakże wspaniale pomyśleć, że nasz Bóg nie potrze-
buje ofiar, abyśmy zdobyli Jego życzliwość! Nasz Bóg 
niczego nie potrzebuje: w modlitwie prosi tylko, abyśmy 
otworzyli kanał komunikacji z Nim, abyśmy zawsze od-
krywali, że jesteśmy Jego umiłowanymi dziećmi. A on 
nas bardzo miłuje. Dziękuję.

Papież Franciszek, 2 stycznia 2019

n 8-9 III – Dzień skupienia „Kobieta wolna i 
silna” prowadzony przez dr Iwonę Zielonka

n 10 III – Pokolędowe spotkanie małżeństw z naszej 
parafii


